

Fecha: 27-02-2026
Medio: Diario Financiero
Supl.: Diario Financiero
Tipo: Extractos
Título: Extractos: BANCO DEL ESTADO DE CHILE Y FILIALES

Pág.: 19
Cm2: 626,8

Tiraje: 16.150
Lectoría: 48.450
Favorabilidad: ☐ No Definida



BancoEstado
desde 1855

BANCO DEL ESTADO DE CHILE Y FILIALES

INFORME DE LOS AUDITORES INDEPENDIENTES SOBRE LOS ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS RESUMIDOS



Señores Presidente y Consejeros de
Banco del Estado de Chile:

Opinión

Los estados financieros consolidados resumidos adjuntos, que comprenden el estado de situación financiera consolidado al 31 de diciembre de 2025, los estados consolidados de resultados, de otros resultados integrales, de cambios en el patrimonio y de flujos de efectivo correspondientes al año terminado en esa fecha, y su correspondiente Nota – Información Proporcionada, se derivan de los estados financieros consolidados auditados del Banco del Estado de Chile y Filiales correspondientes al y por el año terminado el 31 de diciembre de 2025.

En nuestra opinión, los mencionados estados financieros consolidados resumidos son congruentes, en todos los aspectos materiales con los estados financieros consolidados auditados, de conformidad con lo descrito en la Nota – Información Proporcionada.

Estados Financieros Consolidados Resumidos

Los estados financieros consolidados resumidos no contienen todas las revelaciones requeridas por las Normas Contables e Instrucciones impartidas por la Comisión para el Mercado Financiero. En consecuencia, la lectura de los estados financieros consolidados resumidos y del informe del auditor sobre los mismos no equivale ni sustituye a la lectura de los estados financieros consolidados auditados y del informe del auditor sobre tales estados financieros consolidados auditados.

Los Estados Financieros Consolidados auditados y nuestro informe del auditor correspondiente

En nuestro informe de fecha 26 de febrero de 2026 expresamos una opinión no modificada sobre los estados financieros consolidados auditados. Ese informe también incluyó la comunicación de asuntos claves de la auditoría. Los asuntos clave de la auditoría son aquellos asuntos que, según nuestro juicio profesional, han sido de la mayor significatividad en nuestra auditoría de los estados financieros consolidados del año actual. Asimismo, se incluyó un párrafo de "Otros asuntos" relacionado con la aprobación del Colegio de Contadores de Chile A.G. para que las Normas de Auditoría Generalmente Aceptadas en Chile adopten integralmente y sin reservas las Normas Internacionales de Auditoría para las auditorías de los estados financieros preparados por el año iniciado a partir del 1 de enero de 2025.

Responsabilidad de la Administración por los Estados Financieros Consolidados Resumidos

La Administración es responsable por la preparación de los estados financieros consolidados resumidos de conformidad con lo descrito en la Nota – Información Proporcionada.

Responsabilidad del auditor

Nuestra responsabilidad es expresar una opinión sobre si los estados financieros consolidados resumidos son congruentes, en todos los aspectos materiales, con los estados financieros consolidados auditados a base de nuestros procedimientos, los que fueron realizados de conformidad con la NAGA 810 (Revisada), "Trabajos para informar sobre estados financieros resumidos" incorporada en las Normas de Auditoría Generalmente Aceptadas en Chile.



Danissa Castillo G.

KPMG Ltda.

Santiago, 26 de febrero de 2026

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA CONSOLIDADO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025 Y 2024 (En millones de pesos - MM\$)

	31/12/2025 MM\$	31/12/2024 MM\$
ACTIVOS		
Efectivo y depósitos en bancos	4.515.897	5.537.721
Operaciones con liquidación en curso	662.890	187.766
Activos financieros para negociar a valor razonable con cambios en resultados	3.652.343	3.437.905
Contratos de derivados financieros	1.885.152	1.678.916
Instrumentos financieros de deuda	1.688.534	1.746.208
Otros	78.657	12.781
Activos financieros no destinados a negociación valorados obligatoriamente a valor razonable con cambios en resultados	-	-
Activos financieros designados a valor razonable con cambios en resultados	-	-
Activos financieros a valor razonable con cambios en otro resultado integral	7.358.114	8.237.335
Instrumentos financieros de deuda	7.358.114	8.237.335
Otros	-	-
Contratos de derivados financieros para cobertura contable	34.921	103.978
Activos financieros a costo amortizado	39.906.974	36.458.601
Derechos por pactos de retroventa y préstamos de valores	1.215.611	15.030
Instrumentos financieros de deuda	683.324	556.463
Adeudado por bancos	957.487	895.822
Créditos y cuentas por cobrar a clientes - Comerciales	16.891.017	16.562.108
Créditos y cuentas por cobrar a clientes - Vivienda	17.722.572	16.110.270
Créditos y cuentas por cobrar a clientes - Consumo	2.436.963	2.318.908
Inversiones en sociedades	26.419	24.113
Activos intangibles	63.827	63.080
Propiedades, planta y equipo	324.774	334.128
Activos por derecho a usar bienes en arrendamiento	61.733	67.648
Impuestos corrientes	3.067	1.805
Impuestos diferidos	1.926.038	1.881.849
Otros activos	1.659.506	1.553.001
Activos no corrientes y grupos enajenables para la venta	6.006	4.284
TOTAL ACTIVOS	60.202.509	57.893.214
PASIVOS		
Operaciones con liquidación en curso	609.668	177.296
Pasivos financieros para negociar a valor razonable con cambios en resultados	1.999.600	1.725.965
Contratos de derivados financieros	1.937.595	1.725.965
Otros	62.005	-
Pasivos financieros designados a valor razonable con cambios en resultados	-	-
Contratos de derivados financieros para cobertura contable	728.681	571.808
Pasivos financieros a costo amortizado	47.999.085	46.971.699
Depósitos y otras obligaciones a la vista	15.285.963	14.775.139
Depósitos y otras captaciones a plazo	20.230.896	19.497.788
Obligaciones por pactos de retrocompra y préstamos de valores	2.006.528	1.985.250
Obligaciones con bancos	2.543.369	1.557.415
Instrumentos financieros de deuda emitidos	7.745.795	9.028.730
Otras obligaciones financieras	186.534	127.377
Obligaciones por contratos de arrendamiento	58.185	66.179
Instrumentos financieros de capital regulatorio emitidos	1.978.648	2.024.048
Provisiones por contingencias	288.454	247.676
Provisiones para dividendos, pago de intereses y reapreciación de instrumentos financieros de capital regulatorio emitidos	252.896	256.392
Provisiones especiales por riesgo de crédito	1.020.471	1.045.728
Impuestos corrientes	313.357	123.183
Impuestos diferidos	778	569
Otros pasivos	748.824	677.902
Pasivos incluidos en grupos enajenables para la venta	-	-
TOTAL PASIVOS	55.998.647	53.888.445
PATRIMONIO		
Capital	2.001.112	1.906.207
Reservas	1.974.820	1.848.292
Otro resultado integral acumulado	(23.310)	(2.834)
Elementos que no se reclasificarán en resultados	(10.135)	(5.583)
Elementos que pueden reclasificarse en resultados	(13.175)	2.749
Utilidades acumuladas de ejercicios anteriores	-	-
Utilidad del ejercicio	492.120	497.691
Menos: Provisiones para dividendos, pago de intereses y reapreciación de instrumentos financieros de capital regulatorio emitidos	(248.453)	(251.487)
De los propietarios del Banco	4.196.289	3.997.869
Del Interés no controlador	7.573	6.900
TOTAL PATRIMONIO	4.203.862	4.004.769
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	60.202.509	57.893.214



Fecha: 27-02-2026
Medio: Diario Financiero
Supl. : Diario Financiero
Tipo: Extractos
Título: Extractos: BANCO DEL ESTADO DE CHILE Y FILIALES

Pág. : 20
Cm2: 639,6

Tiraje: 16.150
Lectoría: 48.450
Favorabilidad: ☐ No Definida



BancoEstado
desde 1855

BANCO DEL ESTADO DE CHILE Y FILIALES

ESTADO DEL RESULTADO CONSOLIDADO DEL EJERCICIO POR LOS EJERCICIOS TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE 2025 Y 2024 (En millones de pesos - MM\$)

	31/12/2025 MM\$	31/12/2024 MM\$
Ingresos por intereses	2.868.563	3.142.551
Gastos por intereses	(1.089.920)	(1.206.018)
Ingreso neto por intereses	1.778.643	1.936.533
Ingresos por reajustes	810.503	980.310
Gastos por reajustes	(661.920)	(833.047)
Ingreso neto por reajustes	148.583	147.263
Ingresos por comisiones	811.434	845.593
Gastos por comisiones	(302.568)	(308.343)
Ingreso neto por comisiones	508.866	537.250
<i>Resultado financiero por:</i>		
Activos y pasivos financieros para negociar	10.268	(69.979)
Activos financieros no destinados a negociación valorados obligatoriamente a valor razonable con cambios en resultados	-	-
Activos y pasivos financieros designados a valor razonable con cambios en resultados	-	-
Resultado por dar de baja activos y pasivos financieros a costo amortizado y activos financieros a valor razonable con cambios en otro resultado integral	97.179	73.579
Cambios, reajustes y cobertura contable de moneda extranjera	136.681	225.729
Reclasificaciones de activos financieros por cambio de modelo de negocio	-	-
Otro resultado financiero	-	-
Resultado financiero neto	244.128	229.329
Resultado por inversiones en sociedades	3.638	2.540
Resultado de activos no corrientes y grupos enajenables para la venta no admisibles como operaciones discontinuadas	7.968	(2.803)
Otros ingresos operacionales	42.715	24.101
TOTAL INGRESOS OPERACIONALES	2.734.541	2.874.213
Gastos por obligaciones de beneficios a empleados	(709.567)	(663.617)
Gastos de administración	(506.850)	(459.832)
Depreciación y amortización	(78.241)	(71.939)
Deterioro de activos no financieros	-	-
Otros gastos operacionales	(75.912)	(197.060)
TOTAL GASTOS OPERACIONALES	(1.370.570)	(1.392.448)
RESULTADO OPERACIONAL ANTES DE PÉRDIDAS CREDITICIAS	1.363.971	1.481.765
<i>Gasto de pérdidas crediticias por:</i>		
Provisiones por riesgo de crédito adeudado por bancos y créditos y cuentas por cobrar a clientes	(478.393)	(553.588)
Provisiones especiales por riesgo de crédito	24.094	(5.737)
Recuperación de créditos castigados	129.740	98.374
Deterioro por riesgo de crédito de otros activos financieros a costo amortizado y activos financieros a valor razonable con cambios en otro resultado integral	(12.203)	1.819
Gasto por pérdidas crediticias	(336.762)	(459.132)
RESULTADO OPERACIONAL	1.027.209	1.022.633
Resultado de operaciones continuas antes de impuestos	1.027.209	1.022.633
Impuesto a la renta	(525.338)	(516.151)
Resultado de operaciones continuas después de impuestos	501.871	506.482
Resultado de operaciones discontinuadas antes de impuestos	-	-
Impuestos de operaciones discontinuadas	-	-
Resultado de operaciones discontinuadas después de impuestos	-	-
UTILIDAD CONSOLIDADA DEL EJERCICIO	501.871	506.482
<i>Atribuible a:</i>		
Propietarios del Banco	492.120	497.691
Interés no controlador	9.751	8.791
501.871	506.482	

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO CONSOLIDADO POR LOS EJERCICIOS TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE 2025 Y 2024 (En millones de pesos - MM\$)

	31/12/2025 MM\$	31/12/2024 MM\$
A) FLUJOS DE EFECTIVO ORIGINADOS POR ACTIVIDADES DE LA OPERACIÓN:		
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS A LA RENTA CONSOLIDADA DEL EJERCICIO	1.027.209	1.022.633
Cargos (abonos) a resultado que no significan movimientos de efectivo:		
Depreciaciones y amortizaciones	78.241	71.939
Deterioro por riesgo de crédito	12.203	(1.819)
Provisiones por riesgo de crédito	478.393	553.588
Provisiones para créditos contingentes	30.179	15.179
Provisiones adicionales para colocaciones	(53.753)	(7.300)
Ajuste a valor de mercado inversiones no permanentes	181.687	61.327
Resultado por inversiones en sociedades	(3.638)	(2.540)
Utilidad neta en venta de bienes recibidos en pago	(5.354)	(1.833)
Pérdida (utilidad) neta en venta de propiedades, planta y equipo	6	(6)
Castigos de activos recibidos en pago	4.727	5.080
Otros cargos que no representan flujos de efectivo	50.066	76.024
Variación neta de intereses y reajustes devengados sobre activos y pasivos	(181.673)	(264.862)
Variación neta de comisiones devengadas sobre activos y pasivos	254	(6.574)
Cambios por aumento/disminución de activos y pasivos que afectan al flujo operacional:		
Disminución (aumento) de instrumentos a valor razonable con cambio en resultados	114.133	(635.496)
Aumento en colocaciones	(2.384.344)	(2.701.806)
Disminución de instrumentos de deuda a valor razonable con cambios en O.R.I. y a costo amortizado	195.017	1.852.456
Aumento en otras operaciones de crédito	(61.665)	(65.350)
Aumento (disminución) de acreedores en cuentas corrientes	32.236	(128.764)
Aumento de depósitos y captaciones	981.374	1.431.698
Aumento (disminución) de otras obligaciones a la vista	230.322	(140.303)
Aumento de otras obligaciones por intermediación de documentos	21.278	413.024
Aumento de préstamos obtenidos de bancos del exterior	985.954	613.187
Disminución de préstamos obtenidos del Banco Central	-	(3.986.826)
Disminución de otros activos y otros pasivos	(1.952.840)	(1.619.072)
Intereses y reajustes percibidos	3.561.753	3.795.944
Intereses y reajustes pagados	(1.816.200)	(1.977.010)
Comisiones percibidas	811.688	845.097
Comisiones pagadas	(302.568)	(314.421)
Devolución impuestos	1.559	587
Impuestos pagados	(316.683)	(955.992)
Venta de bienes recibidos en pago adjudicados	5.657	2.316
Total flujos netos originados (utilizados) en actividades de la operación	1.725.217	(2.049.915)
B) FLUJOS DE EFECTIVO ORIGINADOS POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN:		
Adquisiciones de inversiones en sociedades	-	-
Enajenaciones de inversiones en sociedades	-	-
Dividendos recibidos de inversiones en sociedades	1.541	1.434
Aumento participación en BancoEstado Corredores de Seguros S.A.	-	(50)
Adquisiciones de propiedades, planta y equipo	(35.836)	(63.757)
Enajenaciones de propiedades, planta y equipo	16	13
Adquisiciones de activos intangibles	(26.065)	(31.373)
Enajenaciones de activos intangibles	-	-
Total flujos netos utilizados en actividades de inversión	(60.344)	(93.733)
C) FLUJOS DE EFECTIVO ORIGINADOS POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO:		
Atribuible al interés de los propietarios:		
Emisión de letras de crédito	-	-
Rescate y pago de intereses / capital de letras de crédito	(50.935)	(61.139)
Emisión de bonos corrientes	1.639.677	1.835.295
Rescate y pago de intereses / capital de bonos corrientes	(3.115.309)	(1.983.017)
Emisión de bonos hipotecarios	-	-
Rescate y pago de intereses / capital de bonos hipotecarios	-	-
Pago de intereses / capital de obligaciones por contratos de arrendamiento	(17.002)	(16.596)
Emisión de bonos subordinados	-	-
Pago de capital de bonos subordinados	(35.722)	(49.369)
Pago de intereses de bonos subordinados	(47.487)	(47.695)
Emisión de bonos sin plazo fijo de vencimiento	-	572.616
Rescate y pago de intereses de bonos sin plazo fijo de vencimiento	(45.035)	(22.679)
Emisión de acciones preferentes	-	-
Rescate de acciones preferentes y pago de dividendos de acciones preferentes	-	-
Aumento de capital pagado	94.905	483.320
Pago de dividendos	(355.758)	(346.043)
Atribuible al interés no controlador:		
Pago de dividendos y/o retiros de capital pagado realizado respecto de las Filiales correspondientes al interés no controlador	(8.791)	(7.735)
Total flujos netos (utilizados) originados en actividades de financiamiento	(1.941.457)	356.958
D) VARIACIÓN DE EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO DURANTE EL EJERCICIO	(276.584)	(1.786.690)
EFFECTO DE LAS VARIACIONES DE LOS TIPOS DE CAMBIO	25.651	24.741
SALDO INICIAL DEL EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO	10.889.195	12.651.144
SALDO FINAL DEL EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO	10.638.262	10.889.195



Fecha: 27-02-2026
Medio: Diario Financiero
Supl. : Diario Financiero
Tipo: Extractos
Título: Extractos: BANCO DEL ESTADO DE CHILE Y FILIALES

Pág. : 21
Cm2: 647,0

Tiraje: 16.150
Lectoría: 48.450
Favorabilidad: ☐ No Definida



BancoEstado
desde 1855

BANCO DEL ESTADO DE CHILE Y FILIALES

ESTADO DE OTRO RESULTADO INTEGRAL CONSOLIDADO DEL EJERCICIO POR LOS EJERCICIOS TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE 2025 Y 2024 (En millones de pesos - MM\$)

	31/12/2025 MM\$	31/12/2024 MM\$		31/12/2025 MM\$	31/12/2024 MM\$
UTILIDAD CONSOLIDADA DEL EJERCICIO	501.871	506.482			
<i>Otro resultado integral del ejercicio de:</i>					
ELEMENTOS QUE NO SE RECLASIFICARÁN EN RESULTADOS	(4.550)	(1.897)			
Nuevas mediciones del pasivo por beneficios definidos neto y resultados actuariales por otros planes de beneficios al personal	(13.481)	(5.358)	Diferencias de conversión por entidades en el exterior	-	-
Cambios del valor razonable de instrumentos de patrimonio designados a valor razonable con cambios en otro resultado integral	438	(132)	Cobertura contable de inversiones netas en entidades en el exterior	(44.340)	(81.455)
Cambios del valor razonable de pasivos financieros designados a valor razonable con cambios en resultados atribuibles a cambios en el riesgo de crédito del pasivo financiero	-	-	Cobertura contable de flujo de efectivo	-	-
Otros	-	-	Elementos no designados de instrumentos de cobertura contable	-	-
			Participación en otro resultado integral de entidades registradas según el método de la participación	9	(15)
			Otros	-	-
OTROS RESULTADOS INTEGRALES QUE NO SE RECLASIFICARÁN AL RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	(13.043)	(5.490)	OTROS RESULTADOS INTEGRALES QUE PUEDEN RECLASIFICARSE EN RESULTADOS ANTES DE IMPUESTOS	(45.513)	(89.419)
Impuesto a la renta sobre otros resultados integrales que no se reclasificarán al resultado	8.493	3.593	Impuesto a la renta sobre otros resultados integrales que pueden reclasificarse en resultados	29.589	58.113
TOTAL OTROS RESULTADOS INTEGRALES QUE NO SE RECLASIFICARÁN AL RESULTADO DESPUÉS DE IMPUESTOS	(4.550)	(1.897)	TOTAL OTROS RESULTADOS INTEGRALES QUE PUEDEN RECLASIFICARSE EN RESULTADOS DESPUÉS DE IMPUESTOS	(15.924)	(31.306)
ELEMENTOS QUE PUEDEN RECLASIFICARSE EN RESULTADOS	(15.924)	(31.306)	OTRO RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO	(20.474)	(33.203)
Cambios del valor razonable de activos financieros a valor razonable con cambios en otro resultado integral	(1.182)	(7.949)	RESULTADO INTEGRAL DEL EJERCICIO CONSOLIDADO	481.397	473.279
			Atribuible a:		
			Propietarios del Banco	471.644	464.488
			Interés no controlador	9.753	8.791
				481.397	473.279

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO CONSOLIDADO POR LOS EJERCICIOS TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE 2025 Y 2024 (En millones de pesos - MM\$)

	Patrimonio atribuible a los propietarios				Interés no controlador	Total patrimonio	
Fuentes de los cambios en el patrimonio	Capital	Reservas	Otro resultado integral acumulado	Utilidades acumuladas de ejercicios anteriores y utilidad del ejercicio	Total		
	MM\$	MM\$	MM\$	MM\$	MM\$	MM\$	MM\$
Saldos de apertura al 1 de enero de 2025	1.906.207	1.848.292	(2.834)	246.204	3.997.869	6.900	4.004.769
Aporte Capital	94.905	-	-	-	94.905	-	94.905
Traspaso de deterioro riesgo de crédito - IFRS 9 a resultado del ejercicio	-	92	-	-	92	-	92
Reserva no proveniente de utilidades	-	265	-	-	265	-	265
Reserva proveniente de utilidades	-	126.171	-	(126.171)	-	-	-
Pago de dividendos	-	-	-	(355.758)	(355.758)	(6.154)	(361.912)
Pago de intereses de bonos sin plazo fijo de vencimiento	-	-	-	(15.762)	(15.762)	-	(15.762)
Provisión para pago de dividendo	-	-	-	2.785	2.785	(2.926)	(141)
Provisión para pago de intereses de bonos sin plazo fijo de vencimiento	-	-	-	249	249	-	249
Subtotal: Transacciones con los propietarios en el ejercicio	94.905	126.528	-	(494.657)	(273.224)	(9.080)	(282.304)
Utilidad del ejercicio	-	-	-	492.120	492.120	9.751	501.871
Otro resultado integral del ejercicio	-	-	(20.476)	-	(20.476)	2	(20.474)
Subtotal: Resultado integral del ejercicio	-	-	(20.476)	492.120	471.644	9.753	481.397
Saldos de cierre al 31 de diciembre de 2025	2.001.112	1.974.820	(23.310)	243.667	4.196.289	7.573	4.203.862
Saldos de apertura al 1 de enero de 2024	1.422.887	1.589.034	30.369	306.369	3.348.659	6.152	3.354.811
Aporte Capital	483.320	-	-	-	483.320	-	483.320
Traspaso de deterioro riesgo de crédito - IFRS 9 a resultado del ejercicio	-	500	-	-	500	-	500
Reserva proveniente de utilidades	-	258.758	-	(258.758)	-	-	-
Pago de dividendos	-	-	-	(346.043)	(346.043)	(5.407)	(351.450)
Pago de intereses de bonos sin plazo fijo de vencimiento	-	-	-	(7.937)	(7.937)	-	(7.937)
Provisión para pago de dividendo	-	-	-	57.524	57.524	(2.636)	54.888
Provisión para pago de intereses de bonos sin plazo fijo de vencimiento	-	-	-	(2.642)	(2.642)	-	(2.642)
Subtotal: Transacciones con los propietarios en el ejercicio	483.320	259.258	-	(557.856)	184.722	(8.043)	176.679
Utilidad del ejercicio	-	-	-	497.691	497.691	8.791	506.482
Otro resultado integral del ejercicio	-	-	(33.203)	-	(33.203)	-	(33.203)
Subtotal: Resultado integral del ejercicio	-	-	(33.203)	497.691	464.488	8.791	473.279
Saldos de cierre al 31 de diciembre de 2024	1.906.207	1.848.292	(2.834)	246.204	3.997.869	6.900	4.004.769

NOTA - INFORMACIÓN PROPORCIONADA

Los Estados Financieros completos con sus respectivas notas, el Informe Financiero y el correspondiente Informe de los Auditores Independientes, se encuentran a disposición de los interesados en el sitio WEB www.bancoestado.cl.

La publicación de estos Estados Financieros Consolidados Resumidos, están de acuerdo con los criterios dispuestos por la Comisión para el Mercado Financiero (CMF) en su Compendio de Normas Contables para Bancos (CNCB), y no incluyen todas las notas explicativas (revelaciones) de los Estados Financieros Consolidados Auditados por los ejercicios 2025 y 2024. Por lo tanto, para una adecuada interpretación de los presentes Estados Financieros Consolidados Resumidos, deben ser leídos en conjunto con los Estados Financieros Consolidados Auditados y sus respectivas notas.

Los Auditores Externos, KPMG Ltda., con fecha 26 de febrero de 2026 emitieron su Opinión de Auditoría sin modificaciones sobre los Estados Financieros Consolidados del Banco del Estado de Chile y Filiales al 31 de diciembre de 2025 y 2024.

INGRID GARAFULIC EBERL
Gerente de Contabilidad

ÓSCAR GONZÁLEZ NARBONA
Gerente General Ejecutivo

CAMILO VIO GARAY
Gerente de Planificación y Control de Gestión

Infórmese sobre la garantía estatal a los depósitos en www.cmfchile.cl

